令和３年８月３０日

 保護者 様

                                         羽島市立小熊小学校

                                    校 長  番 美智雄

「緊急事態措置区域」指定に伴う分散登校

及びオンラインミーティング・オンライン授業の実施について

初秋の候、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

 さて、羽島市教育委員会より、８月３０日（月）から９月１０日（金）の間は、新型コロナウイルス感染

拡大防止のために、分散登校となりました。

つきましては、この期間の教育活動については、下記の通り実施させていただきます。

大変急な対応をお願いすることになり、保護者の皆様には、ご心配やご迷惑をおかけすることになります

が、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 登校方法  地区別分散登校 Ａ，Ｂの地区別に一日ずつ交代で午前登校 （給食なし）

        Ａ：西向、東向、仲山、下山、外粟野、内粟野、新粟野 地区

         Ｂ：東小熊、相田、江頭、川口、天王 地区

２ 下校時刻  ８月３０日（月）、 ３１日（火）は１０：３０ 一斉下校

        ９月 １日（水）～１０日（金）は１１：００ 一斉下校

３ オンライン授業等の日程

期 日  登校地区 オンラインミーティング（Ｚｏｏｍ） オンライン授業

８／３０（月） Ａ 校内での接続準備

３１（火） Ｂ 校内での接続準備

９／ １（水） Ａ １５：４５～６年配信

１６：００～４年配信

１６：１５～２年配信

２（木） Ｂ １５：４５～５年配信

１６：００～３年配信

１６：１５～１年配信

１６：３０～

全学級 YouTube

配信

 ３（金） Ａ １５：４５～６年配信

１６：００～４年配信

１６：１５～２年配信

６（月） Ｂ １５：４５～５年配信

１６：００～３年配信

１６：１５～１年配信

７（火） Ａ １５：４５～６年配信

１６：００～４年配信

４．その他

 ・８月３０日（月）、３１日（火）の２日間で、全児童にタブレットと充電器を貸し出します。

 ・視聴については、持ち帰ったタブレット以外に、パソコンやスマートフォンを使用することも可能

です。

・オンラインミーティング（Ｚｏｏｍ）とオンライン授業（YouTube）のそれぞれのパスワードについ

ては、各学年ごとにメールでお知らせします。

・オンラインミーティング（約１０分）では、お子様のご様子（健康状態等）を確認させていただき

ます。

・オンライン授業は３０分程度です。１６：３０から配信しますので、ご都合のよい時間にご視聴く

ださい。

 ・オンライン授業の内容は、ご家庭での視聴のみでお願いします。

５．８月３０日（月）について

８月３０日（月）の予定や持ち物は、２３日（月）に予定されていたものと同じです。

 ご不明の点がありましたら、学校までご連絡ください。 小熊小学校 ３９１－３０５９

１６：１５～２年配信

８（水） Ｂ １５：４５～５年配信

１６：００～３年配信

１６：１５～１年配信

９（木） Ａ １５：４５～６年配信

１６：００～４年配信

１６：１５～２年配信

１６：３０～

全学級 YouTube

配信

１０(金) Ｂ １５：４５～５年配信

１６：００～３年配信

１６：１５～１年配信